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UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

INSCRIÇÕES EDITAL Nº 001/2018 - SELEÇÃO DE PROFESSORES E EDITAL Nº 002/2018 - SELEÇÃO DE
TUTORES A DISTÂNCIA PARA ATUAREM NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO E DE PÓS-GRADUAÇÃO

OFERTADOS PELA UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB
Semestre Letivo: 2018/2

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Administração Pública - Contabilidade Pública
Ordem CPF Nome Situação

1 806.868.181-72 EVALDO REZENDE DUARTE Deferido
Bacharelado em Administração Pública - Economia Brasileira
Ordem CPF Nome Situação

1 353.819.061-53 JOILÇO COSTA MARQUES Deferido
2 186.091.598-17 PAULO CADETTE JUNIOR Deferido
3 052.967.389-42 UDILMAR CARLOS ZABOT Deferido
4 021.529.191-30 ELIZANGELA BECKMANN Deferido

Bacharelado em Administração Pública - Instituições de Direito Público e Privado
Ordem CPF Nome Situação

1 021.084.951-77 ALESSANDRO DE ALMEIDA SANTANA SOUZA Deferido
2 010.974.031-90 BRUNO LUIZ DE ARRUDA LINDOTE Deferido
3 545.719.521-04 CARLOS EDUARDO DE MORAES E SILVA Deferido
4 000.228.261-57 EVERTON NEVES DOS SANTOS Deferido
5 816.935.401-34 FABIO MARQUES BARBOSA Deferido
6 029.144.549-70 JAQUELINE DE CÁSSIA CHAGAS BASSAN Indeferido
7 631.154.411-34 LUIZ EMIDIO DANTAS JUNIOR Deferido
8 023.973.861-60 RICHARD RODRIGUES DA SILVA Indeferido

Bacharelado em Administração Pública - Seminário Temático II
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Administração Pública - Sociologia Organizacional
Ordem CPF Nome Situação

1 717.437.400-00 IDINEIA BRESSAN Indeferido
2 807.505.241-20 LILIAM PATRICIA DE ALBUQUERQUE Indeferido
3 102.172.518-89 OSEIAS CARMO NEVES Deferido
4 920.815.091-72 VÍVIAN LARA CÁCERES DAN Deferido

Bacharelado em Administração Pública - Teorias da Administração Pública
Ordem CPF Nome Situação

1 986.872.631-04 ADRIANE APARECIDA BARBOSA DO NASCIMENTO Indeferido
2 010.009.731-66 ERIKA PAIXÃO DE CAMPOS Deferido
3 806.758.590-34 GIOVANI VALAR KOCH Deferido
4 882.161.521-91 JANAINA DOMINGOS BORGES Indeferido
5 947.376.221-68 JESUS CARLOS DA LUZ Indeferido
6 403.805.561-20 LUCIANE MARIA MARTINS ALVES Indeferido
7 294.872.850-91 MARIA ELOISA KAROLCZAK Deferido
8 012.212.311-54 PAULO VINíCIUS DE MIRANDA PEREIRA Deferido
9 256.045.368-14 RENATA LOURENçO Indeferido



10 615.950.801-63 LETICIA GRAZIELLA TEIXEIRA NUNES Indeferido
Bacharelado em Ciências Contábeis - Contabilidade Comercial I
Ordem CPF Nome Situação

1 006.569.789-88 HEDER BASSAN Deferido
2 042.500.401-51 JANAINA DA SILVA RAMOS Deferido

Bacharelado em Ciências Contábeis - Contabilidade Pública I
Ordem CPF Nome Situação

1 762.444.741-04 ALESSANDRA CRISTINA RUBIO Deferido
2 904.833.161-72 MARCO ANTONIO VARGAS GEMIO Indeferido
3 985.400.091-53 VANIA DE OLIVEIRA SILVA Deferido

Bacharelado em Ciências Contábeis - Eletiva Obrigatória II - Contabilidade Trabalhista e Previdenciária
Ordem CPF Nome Situação

1 456.597.880-68 CLAITON PAZZINI GOULART Deferido
2 017.770.031-99 PÂMELA GABRIELA RAMOS Deferido

Bacharelado em Ciências Contábeis - Estatística Básica
Ordem CPF Nome Situação

1 849.406.891-15 EDIEL PEREIRA DE MACEDO Deferido
2 913.850.401-49 ELEZIEL BEIJAMIM DA SILVA LEITE Indeferido
3 303.870.601-97 MARIA JOSé DA SILVA Deferido
4 251.503.268-01 RODRIGO BRUNO ZANIN Deferido

Bacharelado em Ciências Contábeis - Organização Sistemas e Métodos
Ordem CPF Nome Situação

1 018.327.441-59 ELEI CHAVIER MARTINS Deferido
2 567.644.801-68 LUíS EDUARDO FERREIRA Deferido
3 139.491.361-34 MARIA APARECIDA SOTOLANI DA SILVA Deferido
4 004.460.461-08 MARINDIA FELICIANO DOS SANTOS Deferido

Bacharelado em Ciências Contábeis - Seminário Integrador
Ordem CPF Nome Situação

1 968.180.189-04 GEOVANA ALVES DE LIMA FEDATO Deferido
Bacharelado em Ciências Contábeis - Teoria da Contabilidade
Ordem CPF Nome Situação

1 007.022.431-59 CLAUDIA ALVES PEREZ Deferido
2 459.760.231-34 LUCIêNIO ROSA E SILVA JúNIOR Deferido

Bacharelado em Sistemas de Informação - Algoritmos II
Ordem CPF Nome Situação

1 050.656.684-69 ANA PAULA LINS FERREIRA DE VASCONCELOS Deferido
2 012.450.601-12 WILLYAN ALVES DA SILVA Indeferido

Bacharelado em Sistemas de Informação - Arquitetura e Organização de Computadores
Ordem CPF Nome Situação

1 700.237.941-00 ADEMAR ALVES TRINDADE Indeferido
2 026.642.661-10 EDER PETRICA Indeferido
3 970.224.621-00 METUZALEN GONÇALVES SILVA Deferido

Bacharelado em Sistemas de Informação - Cálculo
Ordem CPF Nome Situação

1 033.534.201-93 LUANA VIEIRA RAMALHO Deferido
Bacharelado em Sistemas de Informação - Introdução a Metodologia Científica
Ordem CPF Nome Situação

1 036.778.831-48 CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS Deferido
2 998.884.591-04 CéSAR EDUARDO GUARIENTI Deferido



3 770.147.902-34 MAXIMILIANO BARROSO BONFá Deferido
4 018.542.701-41 MICHELE JACKELINE ANDRESSA ROSA Deferido
5 762.783.521-68 VILMA ELIANE MACHADO DE OLIVEIRA Deferido
6 818.399.361-34 VANESSA RAKEL DE MORAES DIAS Deferido

Bacharelado em Sistemas de Informação - Programação Orientada a Objetos
Ordem CPF Nome Situação

1 035.734.471-55 GRACYELI SANTOS SOUZA GUARIENTI Deferido
Bacharelado em Sistemas de Informação - Sistemas Digitais
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Turismo - Cultura e Folclore de Mato Grosso
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Turismo - Fundamentos da Hospitalidade
Ordem CPF Nome Situação

1 056.261.267-08 FABIO VINICIUS DE ARAUJO PASSOS Deferido
2 855.322.231-49 GISA LAURA MARIA EGUES DOS REIS Indeferido
3 881.427.441-04 REGIANE CALDEIRA DA SILVA Deferido

Bacharelado em Turismo - Gastronomia I
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Turismo - Geografia Aplicada ao Turismo II
Ordem CPF Nome Situação

1 545.100.901-53 ANTONIA IEDA DELFINO VIANA Deferido
2 621.354.731-20 GABRIEL JOSé PEREIRA Deferido

Bacharelado em Turismo - Planejamento e Organização do Turismo I
Ordem CPF Nome Situação

1 925.635.461-68 FRANCELY CRISTINA LENTE DOS SANTOS Indeferido
2 007.079.211-98 NATÁLIA ROSSETTO DA SILVA MELO Indeferido

Bacharelado em Turismo - Socioantropologia
Ordem CPF Nome Situação

1 725.046.921-53 LUCIMBERG CAMARGO DIAS Deferido
2 014.392.551-21 ROGERIO MAKINO Deferido

Licenciatura em Artes Visuais - Desenho e Observação
Ordem CPF Nome Situação

1 850.075.951-87 CARLOS RENATO PINA DOS SANTOS Indeferido
2 017.445.551-84 CHARLES BARBOSA DE QUEIROZ Deferido
3 021.061.121-90 DANIEL FIORAVANTE Indeferido

Licenciatura em Artes Visuais - História da Arte no Brasil II
Ordem CPF Nome Situação

1 040.752.401-00 JANAíNA SEGATTO MELO CASTRO Deferido
Licenciatura em Artes Visuais - História das Artes Visuais
Ordem CPF Nome Situação

1 045.894.436-00 ALEXANDRE LUIZ COSTA Deferido
Licenciatura em Artes Visuais - Legislação e Organização da Educação Básica
Ordem CPF Nome Situação

1 396.395.921-53 VâNIA REGINA SILVA COSTALDI Deferido
Licenciatura em Artes Visuais - Metodologia Científica



Ordem CPF Nome Situação

1 314.616.888-09 BERNARDO CARLOS SPAULONCI CHIACHIA
MATOS DE OLIVEIRA Deferido

2 496.314.461-15 CILENE LEITE DE MELLO Deferido
3 396.460.091-15 FABIO DA PENHA COELHO Deferido
4 332.751.568-96 ISRAEL DE SOUZA MARQUES Indeferido
5 603.853.591-87 NELSON ANTUNES DE MOURA Deferido
6 346.211.991-53 VâNIA CRISTHINA NADAF Deferido
7 545.162.421-68 JOSUE RIBEIRO DA SILVA NUNES Deferido

Licenciatura em Artes Visuais - Organização e Gestão da Educação em Espaços Escolares e não escolares
Ordem CPF Nome Situação

1 003.353.591-40 ANA PAULA BARBOSA Deferido
2 015.779.041-09 LEANDRO DE ALMEIDA Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Biofísica
Ordem CPF Nome Situação

1 811.700.250-72 ANGELA GARGIONI Indeferido
2 474.384.521-15 BENEDITO CARLOS DE JESUS Deferido
3 865.095.941-53 CRISTIANO ROCHA DA CUNHA Deferido
4 454.259.901-97 DORILSON SILVA CAMBUI Deferido
5 013.337.911-60 HUGO NAVES DE JESUS Deferido
6 486.782.871-87 JOãO FERREIRA FILHO Deferido
7 581.515.671-04 ROSELY MARIA VIEIRA DE SOUZA ALMEIDA Indeferido
8 020.383.881-56 VALVENARG PEREIRA DA SILVA Indeferido
9 004.761.861-29 VIVIAN TALLITA PINHEIRO DE SANTANA Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Biologia molecular
Ordem CPF Nome Situação

1 708.372.449-00 ALEXANDRO CéZAR FALEIRO Deferido
2 523.249.231-49 ANA APARECIDA BANDINI ROSSI Indeferido
3 042.348.876-76 ANDERSON FERNANDES DE MIRANDA Deferido
4 974.645.970-87 NÁDIA LIGIANARA DEWES NYARI Indeferido
5 000.081.131-90 STENIO EDER VITTORAZZI Deferido
6 029.694.311-81 TAYANE REGINA CAMPANHOLI SANTOS Indeferido
7 052.320.818-96 CELIO VICENTE DE CAMPOS Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Filosofia das Ciências
Ordem CPF Nome Situação

1 981.907.411-87 DéBORAH LúIZA MOREIRA SANTANA SANTOS Indeferido
2 893.013.661-34 HéLIO INáCIO SANTANA Deferido
3 166.502.041-53 MARCUS NASCIMENTO COELHO Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS
Ordem CPF Nome Situação

1 692.674.721-00 ANDRÉA DOS SANTOS LEITE Deferido
2 094.488.277-33 ANDRICO MORAES XAVIER Deferido

3 002.155.961-96 PRISCILA APARECIDA MORAES HENKEMAIER
XAVIER Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Morfologia e Sistemática de Algas, Fungos e Liquens
Ordem CPF Nome Situação

1 010.953.251-16 ELISSANDRA PACITO TORALES Deferido
2 013.413.991-76 NILO LEAL SANDER Deferido
3 866.141.261-72 ORIALES ROCHA PEREIRA Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Zoologia de Lofotrocozoários



Ordem CPF Nome Situação
1 352.694.481-49 AGUINEL MESSIAS DE LIMA Deferido
2 951.988.061-53 ELIANDRA MEURER Deferido
3 204.556.068-62 ERIKA NEUMANN Deferido
4 005.856.081-56 HENRY WILLIAN VAN DER LAAN BARBOSA Deferido
5 382.244.118-00 VINíCIUS CAMARGO CAETANO Deferido

Licenciatura em Geografia - Cartografia II
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Geografia - Climatologia II
Ordem CPF Nome Situação

1 474.642.081-53 ADILSON RIBEIRO DE ARAÚJO Deferido
2 014.771.011-10 ANDRE LUIZ SANTOS PORTELA Deferido

Licenciatura em Geografia - Geografia Urbana
Ordem CPF Nome Situação

1 630.741.681-53 ALMERINDA AUXILIADORA DE SOUZA SILVA Deferido
2 208.585.901-15 ADALMAR ROSANA DE PINHO FURTADO Deferido
3 759.732.439-15 GILMA APARECIDA DOS SANTOS Indeferido
4 551.776.031-72 LISANIL DA CONCEIçãO PATROCíNIO PEREIRA Deferido
5 042.889.006-70 RENATO DUARTE Deferido

Licenciatura em Geografia - Metodologia Científica Aplicada a Geografia
Ordem CPF Nome Situação

1 568.478.230-20 LAUDEMIR LUIZ ZART Deferido
2 594.017.611-91 MARINEIDE DE OLIVEIRA DA SILVA Indeferido
3 004.790.051-25 MÉRIK ROCHA SILVA Deferido

Licenciatura em Geografia - Pedologia
Ordem CPF Nome Situação

1 572.783.341-87 ADEMILSO SAMPAIO DE OLIVEIRA Deferido
Licenciatura em Geografia - Psicologia da Educação I
Ordem CPF Nome Situação

1 004.769.901-90 ALINE REJANE CAXITO BRAGA Deferido
2 107.562.838-50 CECÍLIA DE CAMPOS FRANÇA Deferido
3 441.233.700-63 MARCELO LUIS GRASSI BECK Deferido
4 460.841.691-04 MARIA MARTA LINO DE OLIVEIRA SILVA Deferido

Licenciatura em Geografia - Teorias e Métodos da Geografia
Ordem CPF Nome Situação

1 017.384.681-51 DEHBORA ALVES DA COSTA Deferido
2 012.216.651-54 HAMILTON MATOS CARDOSO JúNIOR Deferido
3 773.369.841-34 MARCíLIO FERREIRA MENDES Deferido

Licenciatura em História - Antropologia Cultural
Ordem CPF Nome Situação

1 594.345.891-34 VERONE CRISTINA DA SILVA Deferido
Licenciatura em História - Estrutura E Funcionamento Da Educação Básica
Ordem CPF Nome Situação

1 486.988.491-72 ELAINE CATARINA GERALDES NUNES Deferido
2 698.508.281-53 GLEICI SIMONE FANELI DO NASCIMENTO Indeferido
3 005.966.671-40 GRACIELE MARQUES DOS SANTOS Deferido
4 550.046.101-00 LUZINéIA GUIMARãES ALENCAR Deferido
5 604.592.551-34 MARIA APARECIDA MARTINS SOUZA Deferido



Licenciatura em História - História Da América II
Ordem CPF Nome Situação

1 007.880.781-60 CRISTIANA DE VASCONCELOS LOPES Indeferido
2 919.619.981-49 MATHEUS DE MESQUITA E PONTES Deferido
3 571.112.601-63 ZILMA MARIA SILVA MARQUES Indeferido

Licenciatura em História - História Moderna I
Ordem CPF Nome Situação

1 022.095.401-19 ANA CLAUDIA MARTINS DOS SANTOS Deferido
2 072.725.246-18 MANUELA AREIAS COSTA Deferido
3 011.715.871-20 RAPHAELA REZZIERI Deferido

Licenciatura em História - Oficina De História I
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em História - Produção de Textos Didáticos em História
Ordem CPF Nome Situação

1 013.671.651-21 FERNANDA MARTINS DA SILVA Deferido
2 039.699.421-01 GIUSLANE FRANCISCA DA SILVA Deferido
3 429.882.411-04 RENILDA MIRANDA CEBALHO Deferido

Licenciatura em História - Teoria Da História III
Ordem CPF Nome Situação

1 817.516.309-78 LUCIANO PEREIRA DA SILVA Deferido
2 896.448.081-34 RUBENS GOMES LACERDDA Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - História da Língua
Portuguesa - Diacronia
Ordem CPF Nome Situação

1 010.606.291-35 FLáVIA MARIANO DA SILVA Deferido
2 011.445.591-03 KELSSE NATHANIELLY BOFFULIN Deferido
3 036.364.321-41 VERONICA SILVA DE ALBUQUERQUE Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Linguística I
Ordem CPF Nome Situação

1 913.009.591-34 CRISTIANE DE OLIVEIRA MIRANDA Deferido
2 935.898.321-34 GLEICE ANTONIA MORAES DE ALCANTARA Deferido
3 632.001.631-00 JULIANI CRISTINA DA SILVA Indeferido

4 872.807.018-68 MARIA DE JESUS DAS DORES ALVES CARVALHO
PATATAS Deferido

5 848.564.241-49 QUéZIA MARY DA SILVA REIS Indeferido
Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Língua Espanhola III
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Língua Portuguesa II –
Fonética e Fonologia
Ordem CPF Nome Situação

1 545.095.481-68 LUISA DO AMPARO CARVALHO PATATAS Deferido
Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Produção de Texto III
Ordem CPF Nome Situação

1 781.649.901-91 IZAILDES CÂNDIDA DE OLIVEIRA Deferido
2 015.891.151-20 KARINE PEDROZA Deferido
3 396.458.781-87 ZENIL JOSEFA DA SILVA Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Psicologia e Linguagem



Ordem CPF Nome Situação
1 002.783.151-51 HENRIQUE YUNG DELBEM Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Teoria Literária I
Ordem CPF Nome Situação

1 892.866.771-20 EDERSON FERNANDES DE SOUZA Indeferido
2 021.410.121-55 ELIZIANE FERNANDA NAVARRO Indeferido
3 383.440.331-87 LEOCIR ANTONIO SFOGIA Deferido
4 340.035.331-00 MARINEI ALMEIDA Deferido
5 353.067.398-65 SAMUEL CARLOS MELO Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Escola e Currículo:
Avaliação, Currículo e Planejamento Educacional
Ordem CPF Nome Situação

1 858.651.681-34 IVANETE INêS PARZIANELLO CARVALHO Deferido
Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Estudos Literários:
Literatura Contemporânea
Ordem CPF Nome Situação

1 699.954.781-53 ANDRIA DA SILVA OLIVEIRA Indeferido
2 008.223.551-16 LUCIENE CANDIA Deferido
3 593.973.301-87 MARIA ELIZABETE NASCIMENTO DE OLIVEIRA Indeferido
4 461.891.909-44 MáRCIA ELIZABETI MACHADO DE LIMA Deferido
5 568.276.521-49 REILA MáRCIA BORGES RODRIGUES Deferido
6 034.858.571-30 WELLINGTON OLIVEIRA DE SOUZA Indeferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Inglês Instrumental II:
Ênfase na Compreensão Oral
Ordem CPF Nome Situação

1 600.772.719-04 MIRIAM ROSS MILANI Deferido
2 460.868.111-72 SILVANA SONIA OLIVEIRA DA SILVA Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Linguística Geral
Ordem CPF Nome Situação

1 032.019.081-18 ERISVANIA GOMES DA SILVA Indeferido
2 000.821.131-06 FERNANDA SURUBI FERNANDES Deferido
3 488.844.991-00 MARLI APARECIDA OENNING DA SILVA Deferido
4 340.415.428-20 VANESSA CRISTINA REVHEIM CUNHA Indeferido
5 041.140.381-83 WELLITON MARTINS BINDANDI Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Língua Portuguesa:
História da Língua Portuguesa
Ordem CPF Nome Situação

1 689.054.671-72 GISELE MEIRE TITA NAZáRIO DA SILVA Deferido
2 011.576.371-67 JOSé EDICARLOS DE AQUINO Indeferido
3 001.936.051-71 JOSé ROBERTO SILVA GUIMARãES Deferido
4 395.524.201-30 MARIA DOMINGAS DE SOUZA Deferido
5 523.393.941-04 SANDRA CANDIDA BINDANDI Indeferido
6 129.506.248-80 VANESSA FABíOLA SILVA DE FARIA Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Metodologia e Técnica de
Pesquisa em Letras
Ordem CPF Nome Situação

1 795.521.531-15 ANDRéIA CRISTINA ANDRé SOARES MELO Deferido
2 025.648.501-11 GRACIENE VERDéCIO DE GUSMãO Deferido
3 010.431.461-30 JOCINEIDE CATARINA MACIEL DE SOUZA Deferido
4 976.207.261-87 JOSILENE AUXILIADORA RIBEIRO Deferido



5 015.467.389-75 NILZE MARIA MALAGUTI Indeferido
Licenciatura em Matemática - Cálculo Diferencial e Integral I
Ordem CPF Nome Situação

1 848.190.061-34 APARECIDO AIRES Deferido
2 942.501.971-15 EDIVAGNER SOUZA DOS SANTOS Deferido
3 557.538.171-49 EMIVAN FERREIRA DA SILVA Deferido
4 029.258.884-45 IVANILDO MONTEIRO DE AZEVEDO Deferido
5 535.367.899-00 MIGUEL TADAYUKI KOGA Deferido
6 000.310.606-33 PAULO SERGIO COSTA LINO Deferido

Licenciatura em Matemática - Desenho Geométrico
Ordem CPF Nome Situação

1 014.507.441-25 FABIO BERNARDO DA SILVA Indeferido
2 395.797.861-00 JOãO BOSCO RODRIGUES PAES Deferido
3 631.401.871-49 WILLIAM VIEIRA GONçALVES Deferido

Licenciatura em Matemática - Estrutura e Funcionamento da Educação Básica
Ordem CPF Nome Situação

1 615.840.701-10 ELZIRA DOS SANTOS MATOS Deferido
2 050.423.621-00 KIMBERLY ARAúJO DOS SANTOS Indeferido
3 721.422.781-91 LEILA CRISTINA AOYAMA BARBOSA SOUZA Deferido
4 543.265.321-49 MAURICIO MACEDO VIEIRA Indeferido
5 804.845.304-53 PAULO DE TARSO GOMES DA SILVA Indeferido
6 045.876.551-12 VANUSA APARECIDA ALMEIDA Deferido

Licenciatura em Matemática - Estruturas Algébricas I
Ordem CPF Nome Situação

1 035.888.931-64 THIAGO WESLEI DE ALMEIDA SOUSA Indeferido
Licenciatura em Matemática - Informática Aplicada À Educação
Ordem CPF Nome Situação

1 707.348.951-00 FRANCIANO ANTUNES Deferido
2 038.013.481-05 THIAGO DE OLIVEIRA ONEDA Indeferido
3 023.454.911-40 WILLIAM DE FREITAS Deferido

Licenciatura em Matemática - Psicologia da Educação
Ordem CPF Nome Situação

1 993.449.631-34 ALECIANE BOTELHO QUEIROZ Deferido
2 022.147.513-35 RENAN PEREIRA MONTEIRO Deferido

Licenciatura em Pedagogia - AE em História da Educação
Ordem CPF Nome Situação

1 523.135.811-87 ADRIANE CRISTINE SILVA Deferido
2 859.711.202-63 CLEICINéIA OLIVEIRA DE SOUZA Indeferido
3 620.897.731-20 WAGHMA FABIANA BORGES RODRIGUES Deferido

Licenciatura em Pedagogia - Didática
Ordem CPF Nome Situação

1 306.824.178-23 ALINE FERNANDA VENTURA SáVIO LEITE Indeferido
2 683.641.052-72 EULENE VIEIRA MORAES Deferido
3 985.706.091-91 JAIR PEREIRA DA CRUZ Deferido
4 353.891.091-04 MARCUS GALÉRIUS AQUINO Deferido
5 772.583.559-87 MARIA ALBANISA DE OLIVEIRA CARLUCCI Indeferido
6 314.677.761-49 RITA DE CÁSSIA SILVA GODOI MENEGÃO Indeferido
7 020.948.371-73 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE Indeferido

Licenciatura em Pedagogia - Epistemologia na Educação



Ordem CPF Nome Situação
1 149.224.601-87 AILON DO VALE SIMãO Indeferido

Licenciatura em Pedagogia - História da Educação no Brasil
Ordem CPF Nome Situação

1 503.062.781-20 CARLA ADRIANA ROSSI RAMOS Indeferido
2 482.153.251-49 EDINEIA NATALINO DA SILVA SANTOS Deferido
3 932.997.291-87 ROSANA ALVES DE OLIVEIRA Deferido
4 012.402.601-05 WESLAINE ALVES BARBOSA OLIVEIRA Indeferido

Licenciatura em Pedagogia - Informática e Tecnologias na Educação
Ordem CPF Nome Situação

1 013.086.671-75 LéO MANOEL LOPES DA SILVA GARCIA Deferido
Licenciatura em Pedagogia - Organização e Gestão da Educação em Espaços Escolares e não escolares
Ordem CPF Nome Situação

1 568.564.661-53 ANTONIO GOMES Indeferido
2 054.522.711-98 ANA CLAUDIA SIMõES MARAFIGO Indeferido
3 594.894.721-15 CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARVALHO Indeferido
4 209.638.231-91 CATARINA DE ARRUDA CORTEZ Deferido
5 137.206.838-42 MIRIAN VIEIRA BATISTA DIAS Indeferido
6 843.754.001-10 VALDEIR DIAS MARTINS Indeferido

Licenciatura em Pedagogia - Políticas Públicas da Educação
Ordem CPF Nome Situação

1 362.017.741-49 MAURENILCE LEMES DA SILVA Indeferido
2 299.633.541-49 ROSA MARIA FERREIRA BOTASSIN Deferido

Pós Graduação - Educação a Distância - Trabalho de Conclusão de Curso - TCC
Ordem CPF Nome Situação

1 550.698.511-87 JOSEMY BRITO DA SILVA Indeferido
2 008.463.269-06 EDILMA DE SOUZA Indeferido

Pós Graduação - Gestão Escolar - Gestão com Criatividade no Ambiente Educacional
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Pós Graduação - Gestão Escolar - Trabalho de Conclusão de Curso TCC II
Ordem CPF Nome Situação

1 825.918.811-20 CLAUDIA LEITE BRANDÃO Indeferido
2 411.470.901-06 DINAHMARA HILD RIBEIRO LEÃO Deferido
3 829.171.161-53 ELTON CASTRO RODRIGUES DOS SANTOS Deferido
4 243.883.350-53 MARIA DO HORTO SALLES TIELLET Deferido
5 603.781.071-00 ROSANA FÁTIMA DE ARRUDA Indeferido
6 205.992.931-87 TERESA IRENE RIBEIRO DE CARVALHO MALHEIRO Indeferido
7 704.368.191-04 WIVIAN SENA MORAES Deferido

Pós Graduação - Gestão Pública - Gestão Logística
Ordem CPF Nome Situação

1 019.882.141-73 PRISCILA PELEGRINI Deferido
Pós Graduação - Gestão Pública - Plano Plurianual e Orçamento Público
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Pós Graduação - Gestão Pública - Trabalho de Conclusão de Curso
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Pós Graduação - Gestão Pública Municipal - Elaboração e Avaliação de Projetos



Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Pós Graduação - Gestão Pública Municipal - Trabalho de Conclusão de Curso
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Pós Graduação - Gestão Universitária - Gestão de Infraestrutura de Tecnologia da Informação
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Pós Graduação - Gestão Universitária - Sistemas de Informação Integrados de Gestão Universitária
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Pós Graduação - Gestão Universitária - Trabalho de Conclusão de Curso - TCC
Ordem CPF Nome Situação

1 772.975.550-53 ADELICE MINETTO SZNITOWSKI Deferido
2 712.916.791-20 FERNANDO THIAGO Indeferido
3 693.710.590-87 LORIéGE PESSOA BITENCOURT Deferido
4 003.709.132-80 LUCIANO SANTOS MAGALHãES Deferido

Pós Graduação - Gestão em Saúde - Gestão Logística em Saúde
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Pós Graduação - Gestão em Saúde - Trabalho de Conclusão de Curso
Ordem CPF Nome Situação

1 907.648.201-25 ALINE ROJAS SOL Indeferido

2 963.701.491-87 CAROLINA ROBERTA OHARA BARROS E JORGE DA
CUNHA Deferido

3 806.831.851-87 EDNARDO FORNANCIARI ANTUNES Deferido
4 031.314.521-02 KéSIA MARISLA RODRIGUES DA PAZ Deferido
5 007.409.410-62 MARCELO SKOWRONSKI Deferido
6 009.609.321-86 POLLYANNA DE SIQUEIRA QUEIROS Deferido
7 998.886.701-82 VIRGÍNIA DE ALBUQUERQUE MOTA Indeferido
8 980.155.751-68 WAGNER IZIDORO DE BRITO Deferido

Pós Graduação - Informática na Educação - Planejamento e Gestão em Informática na Educação
Ordem CPF Nome Situação

1 941.607.751-87 FERNANDO SELLERI SILVA Deferido
Pós Graduação - Informática na Educação - Trabalho de Conclusão de Curso - TCC
Ordem CPF Nome Situação

1 003.951.711-05 JEFFERSON PAIZANO NEVES Deferido
2 569.185.261-20 TONI AMORIM DE OLIVEIRA Deferido

Pós Graduação - Saberes e Práticas na Educação Infantil - Desenvolvimento e aprendizagem 0-3 anos
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Pós Graduação - Saberes e Práticas na Educação Infantil - Desenvolvimento e aprendizagem 4-5 anos
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Pós Graduação - Saberes e Práticas na Educação Infantil - Linguagem, Oralidade e Cultura Escrita
Ordem CPF Nome Situação

1 593.952.491-53 IRLEI GOMES DE OLIVEIRA ANDRADE Deferido
Pós Graduação - Saberes e Práticas na Educação Infantil - Trabalho de Conclusão de Curso
Ordem CPF Nome Situação



1 982.843.711-20 RAFAEL RODRIGUES LOURENÇO MARQUES Deferido
Pós-Graduação em: Gestão Pública, Gestão Pública Municipal e Gestão em Saúde - MÓDULO
ESPECÍFICO - Informática para Administradores
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição

Semestre Letivo: 2019/1
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Administração Pública - Direito Administrativo
Ordem CPF Nome Situação

1 021.084.951-77 ALESSANDRO DE ALMEIDA SANTANA SOUZA Deferido
2 986.872.631-04 ADRIANE APARECIDA BARBOSA DO NASCIMENTO Indeferido
3 010.974.031-90 BRUNO LUIZ DE ARRUDA LINDOTE Deferido
4 545.719.521-04 CARLOS EDUARDO DE MORAES E SILVA Deferido
5 000.228.261-57 EVERTON NEVES DOS SANTOS Deferido
6 816.935.401-34 FABIO MARQUES BARBOSA Deferido
7 029.144.549-70 JAQUELINE DE CÁSSIA CHAGAS BASSAN Indeferido
8 947.376.221-68 JESUS CARLOS DA LUZ Indeferido
9 631.154.411-34 LUIZ EMIDIO DANTAS JUNIOR Deferido

10 023.973.861-60 RICHARD RODRIGUES DA SILVA Indeferido
11 205.992.931-87 TERESA IRENE RIBEIRO DE CARVALHO MALHEIRO Deferido
12 920.815.091-72 VÍVIAN LARA CÁCERES DAN Deferido

Bacharelado em Administração Pública - Estatística Aplicada à Administração
Ordem CPF Nome Situação

1 913.850.401-49 ELEZIEL BEIJAMIM DA SILVA LEITE Indeferido
2 033.534.201-93 LUANA VIEIRA RAMALHO Deferido
3 804.845.304-53 PAULO DE TARSO GOMES DA SILVA Indeferido
4 251.503.268-01 RODRIGO BRUNO ZANIN Deferido

Bacharelado em Administração Pública - Organização, Processos e Tomada de Decisão
Ordem CPF Nome Situação

1 010.009.731-66 ERIKA PAIXÃO DE CAMPOS Deferido
2 018.327.441-59 ELEI CHAVIER MARTINS Deferido
3 806.758.590-34 GIOVANI VALAR KOCH Deferido
4 717.437.400-00 IDINEIA BRESSAN Deferido
5 882.161.521-91 JANAINA DOMINGOS BORGES Indeferido
6 403.805.561-20 LUCIANE MARIA MARTINS ALVES Indeferido
7 807.505.241-20 LILIAM PATRICIA DE ALBUQUERQUE Indeferido
8 567.644.801-68 LUíS EDUARDO FERREIRA Deferido
9 647.661.792-34 MARCELO RIBEIRO ROSA Deferido

10 139.491.361-34 MARIA APARECIDA SOTOLANI DA SILVA Deferido
11 294.872.850-91 MARIA ELOISA KAROLCZAK Deferido
12 004.460.461-08 MARINDIA FELICIANO DOS SANTOS Deferido
13 186.091.598-17 PAULO CADETTE JUNIOR Deferido
14 012.212.311-54 PAULO VINíCIUS DE MIRANDA PEREIRA Deferido
15 256.045.368-14 RENATA LOURENçO Indeferido
16 762.783.521-68 VILMA ELIANE MACHADO DE OLIVEIRA Deferido
17 615.950.801-63 LETICIA GRAZIELLA TEIXEIRA NUNES Indeferido

Bacharelado em Administração Pública - Seminário Temático III
Ordem CPF Nome Situação

1 314.616.888-09 BERNARDO CARLOS SPAULONCI CHIACHIA
MATOS DE OLIVEIRA Deferido



2 712.916.791-20 FERNANDO THIAGO Indeferido
3 019.882.141-73 PRISCILA PELEGRINI Deferido

Bacharelado em Administração Pública - Sistemas de Informação e Comunicação Setor Púbico
Ordem CPF Nome Situação

1 045.894.436-00 ALEXANDRE LUIZ COSTA Deferido
2 013.975.961-12 LEANDRO SANTOS PASSOS Deferido
3 013.086.671-75 LéO MANOEL LOPES DA SILVA GARCIA Deferido

Bacharelado em Administração Pública - Teorias das Finanças Públicas
Ordem CPF Nome Situação

1 456.597.880-68 CLAITON PAZZINI GOULART Deferido
2 353.819.061-53 JOILÇO COSTA MARQUES Deferido
3 020.921.211-03 LINDOMAR PEGORINI DANIEL Deferido
4 725.046.921-53 LUCIMBERG CAMARGO DIAS Deferido
5 487.924.031-15 VANDERSÉZAR CASTURINO Deferido
6 021.529.191-30 ELIZANGELA BECKMANN Deferido

Bacharelado em Ciências Contábeis - Contabilidade Comercial II
Ordem CPF Nome Situação

1 006.569.789-88 HEDER BASSAN Deferido
2 042.500.401-51 JANAINA DA SILVA RAMOS Deferido
3 459.760.231-34 LUCIêNIO ROSA E SILVA JúNIOR Deferido

Bacharelado em Ciências Contábeis - Contabilidade Pública II
Ordem CPF Nome Situação

1 762.444.741-04 ALESSANDRA CRISTINA RUBIO Deferido
2 806.868.181-72 EVALDO REZENDE DUARTE Deferido
3 904.833.161-72 MARCO ANTONIO VARGAS GEMIO Indeferido
4 985.400.091-53 VANIA DE OLIVEIRA SILVA Deferido

Bacharelado em Ciências Contábeis - Contabilidade Tributária I
Ordem CPF Nome Situação

1 017.770.031-99 PÂMELA GABRIELA RAMOS Deferido
Bacharelado em Ciências Contábeis - Contabilidade de Custos I
Ordem CPF Nome Situação

1 007.022.431-59 CLAUDIA ALVES PEREZ Deferido
2 009.461.011-83 LEANDRO DE SOUZA PEREIRA Indeferido

Bacharelado em Ciências Contábeis - Eletiva Obrigatória III – Tópicos Especiais em Contabilidade I
Ordem CPF Nome Situação

1 968.180.189-04 GEOVANA ALVES DE LIMA FEDATO Deferido
Bacharelado em Ciências Contábeis - Psicologia do Trabalho
Ordem CPF Nome Situação

1 993.449.631-34 ALECIANE BOTELHO QUEIROZ Deferido
2 004.769.901-90 ALINE REJANE CAXITO BRAGA Deferido
3 107.562.838-50 CECÍLIA DE CAMPOS FRANÇA Deferido
4 029.587.101-65 FERNANDA NASCIMENTO DE OLIVEIRA Deferido
5 002.783.151-51 HENRIQUE YUNG DELBEM Deferido
6 003.709.132-80 LUCIANO SANTOS MAGALHãES Deferido
7 441.233.700-63 MARCELO LUIS GRASSI BECK Deferido
8 460.841.691-04 MARIA MARTA LINO DE OLIVEIRA SILVA Deferido
9 022.147.513-35 RENAN PEREIRA MONTEIRO Deferido

10 998.886.701-82 VIRGÍNIA DE ALBUQUERQUE MOTA Deferido
Bacharelado em Sistemas de Informação - Bancos de Dados



Ordem CPF Nome Situação
1 941.607.751-87 FERNANDO SELLERI SILVA Deferido
2 035.734.471-55 GRACYELI SANTOS SOUZA GUARIENTI Deferido
3 035.931.021-45 JESSICA KAROLINE FRANCA DE LIRA Deferido

Bacharelado em Sistemas de Informação - Computador e Sociedade
Ordem CPF Nome Situação

1 026.642.661-10 EDER PETRICA Indeferido
2 707.348.951-00 FRANCIANO ANTUNES Deferido
3 770.147.902-34 MAXIMILIANO BARROSO BONFá Indeferido
4 023.454.911-40 WILLIAM DE FREITAS Indeferido

Bacharelado em Sistemas de Informação - Engenharia de Software
Ordem CPF Nome Situação

1 860.655.481-20 EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO Deferido
2 569.185.261-20 TONI AMORIM DE OLIVEIRA Deferido

Bacharelado em Sistemas de Informação - Estruturas de Dados I
Ordem CPF Nome Situação

1 050.656.684-69 ANA PAULA LINS FERREIRA DE VASCONCELOS Deferido
2 003.951.711-05 JEFFERSON PAIZANO NEVES Deferido
3 012.450.601-12 WILLYAN ALVES DA SILVA Indeferido

Bacharelado em Sistemas de Informação - Probabilidade e Estatística
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Sistemas de Informação - Sistemas Operacionais
Ordem CPF Nome Situação

1 998.884.591-04 CéSAR EDUARDO GUARIENTI Deferido
2 970.224.621-00 METUZALEN GONÇALVES SILVA Deferido

Bacharelado em Turismo - Economia do Turismo
Ordem CPF Nome Situação

1 018.542.701-41 MICHELE JACKELINE ANDRESSA ROSA Deferido
2 052.967.389-42 UDILMAR CARLOS ZABOT Deferido

Bacharelado em Turismo - Educação Ambiental Aplicada ao Turismo
Ordem CPF Nome Situação

1 855.322.231-49 GISA LAURA MARIA EGUES DOS REIS Indeferido
2 911.895.941-53 JOARI COSTA DE ARRUDA Deferido
3 020.383.881-56 VALVENARG PEREIRA DA SILVA Deferido
4 545.162.421-68 JOSUE RIBEIRO DA SILVA NUNES Deferido

Bacharelado em Turismo - Gastronomia II
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Turismo - Marketing Aplicado ao Turismo
Ordem CPF Nome Situação

1 056.261.267-08 FABIO VINICIUS DE ARAUJO PASSOS Deferido
2 881.427.441-04 REGIANE CALDEIRA DA SILVA Deferido

Bacharelado em Turismo - Planejamento e Organização do Turismo II
Ordem CPF Nome Situação

1 925.635.461-68 FRANCELY CRISTINA LENTE DOS SANTOS Indeferido
2 007.079.211-98 NATÁLIA ROSSETTO DA SILVA MELO Indeferido

Bacharelado em Turismo - Turismo e Lazer
Ordem CPF Nome Situação



1 621.354.731-20 GABRIEL JOSé PEREIRA Deferido
Licenciatura em Artes Visuais - Composição
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Artes Visuais - Didática
Ordem CPF Nome Situação

1 603.781.071-00 ROSANA FÁTIMA DE ARRUDA Deferido
Licenciatura em Artes Visuais - Ensino de Artes e Necessidades Especiais
Ordem CPF Nome Situação

1 850.075.951-87 CARLOS RENATO PINA DOS SANTOS Indeferido
Licenciatura em Artes Visuais - História das Artes Visuais II
Ordem CPF Nome Situação

1 017.445.551-84 CHARLES BARBOSA DE QUEIROZ Deferido
2 021.061.121-90 DANIEL FIORAVANTE Indeferido
3 040.752.401-00 JANAíNA SEGATTO MELO CASTRO Deferido

Licenciatura em Artes Visuais - Laboratório de H. Q.
Ordem CPF Nome Situação

1 982.843.711-20 RAFAEL RODRIGUES LOURENÇO MARQUES Deferido
Licenciatura em Artes Visuais - Metodologia do Ensino de Artes Visuais
Ordem CPF Nome Situação

1 496.314.461-15 CILENE LEITE DE MELLO Deferido
2 036.778.831-48 CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Anatomia Humana I
Ordem CPF Nome Situação

1 332.751.568-96 ISRAEL DE SOUZA MARQUES Indeferido
2 031.314.521-02 KéSIA MARISLA RODRIGUES DA PAZ Deferido
3 054.914.636-98 MAYRA APARECIDA CÔRTES Deferido
4 000.081.131-90 STENIO EDER VITTORAZZI Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Didática para o Ensino de Ciências Biológicas
Ordem CPF Nome Situação

1 981.907.411-87 DéBORAH LúIZA MOREIRA SANTANA SANTOS Indeferido
2 721.422.781-91 LEILA CRISTINA AOYAMA BARBOSA SOUZA Deferido
3 045.876.551-12 VANUSA APARECIDA ALMEIDA Deferido
4 020.948.371-73 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Genética básica
Ordem CPF Nome Situação

1 352.694.481-49 AGUINEL MESSIAS DE LIMA Deferido
2 708.372.449-00 ALEXANDRO CéZAR FALEIRO Deferido
3 523.249.231-49 ANA APARECIDA BANDINI ROSSI Indeferido
4 042.348.876-76 ANDERSON FERNANDES DE MIRANDA Deferido
5 003.906.971-09 KATIUSCIA VILELA DOS REIS Deferido
6 974.645.970-87 NÁDIA LIGIANARA DEWES NYARI Indeferido
7 004.761.861-29 VIVIAN TALLITA PINHEIRO DE SANTANA Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Morfologia e Sistemática de Bryophyta, Lycophyta e Monilophyta
Ordem CPF Nome Situação

1 603.853.591-87 NELSON ANTUNES DE MOURA Deferido
2 013.413.991-76 NILO LEAL SANDER Deferido
3 866.141.261-72 ORIALES ROCHA PEREIRA Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Sociologia



Ordem CPF Nome Situação
1 697.703.521-87 ANDERSON PRZYBYSZEWSKI SILVA Indeferido
2 829.171.161-53 ELTON CASTRO RODRIGUES DOS SANTOS Indeferido
3 366.984.909-20 JOSÉ CARLOS DE LIMA Indeferido
4 568.478.230-20 LAUDEMIR LUIZ ZART Deferido
5 102.172.518-89 OSEIAS CARMO NEVES Deferido
6 014.392.551-21 ROGERIO MAKINO Deferido

Licenciatura em Ciências Biológicas - Zoologia de Deuterostomados
Ordem CPF Nome Situação

1 736.977.881-91 ANGéLICA MASSAROLLI Deferido
2 951.988.061-53 ELIANDRA MEURER Deferido
3 204.556.068-62 ERIKA NEUMANN Deferido
4 005.856.081-56 HENRY WILLIAN VAN DER LAAN BARBOSA Deferido
5 382.244.118-00 VINíCIUS CAMARGO CAETANO Deferido

Licenciatura em Geografia - Cartografia Temática
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Geografia - Didática Geral
Ordem CPF Nome Situação

1 005.966.671-40 GRACIELE MARQUES DOS SANTOS Deferido
2 985.706.091-91 JAIR PEREIRA DA CRUZ Deferido
3 543.265.321-49 MAURICIO MACEDO VIEIRA Deferido

Licenciatura em Geografia - Geografia Cultural
Ordem CPF Nome Situação

1 630.741.681-53 ALMERINDA AUXILIADORA DE SOUZA SILVA Deferido
2 551.776.031-72 LISANIL DA CONCEIçãO PATROCíNIO PEREIRA Deferido
3 773.369.841-34 MARCíLIO FERREIRA MENDES Deferido

Licenciatura em Geografia - Geomorfologia I
Ordem CPF Nome Situação

1 474.642.081-53 ADILSON RIBEIRO DE ARAÚJO Deferido
2 041.529.531-95 ADIVANE MORAIS NOGUEIRA Deferido
3 572.783.341-87 ADEMILSO SAMPAIO DE OLIVEIRA Deferido
4 012.216.651-54 HAMILTON MATOS CARDOSO JúNIOR Deferido
5 031.420.201-36 ISTéRIA JOVEM DE FREITAS CHAVES Deferido

Licenciatura em Geografia - Região e Regionalização do Espaço
Ordem CPF Nome Situação

1 545.100.901-53 ANTONIA IEDA DELFINO VIANA Deferido
2 208.585.901-15 ADALMAR ROSANA DE PINHO FURTADO Deferido
3 017.384.681-51 DEHBORA ALVES DA COSTA Deferido
4 759.732.439-15 GILMA APARECIDA DOS SANTOS Indeferido
5 042.889.006-70 RENATO DUARTE Deferido

Licenciatura em Geografia - Sensoriamento Remoto
Ordem CPF Nome Situação

1 014.771.011-10 ANDRE LUIZ SANTOS PORTELA Deferido
2 032.015.211-16 LAIS FERNANDES DE SOUZA NEVES Deferido
3 926.256.811-87 SYLVIA KARLA FERREIRA DOS SANTOS Deferido

Licenciatura em História - Didática Do Ensino De História
Ordem CPF Nome Situação

1 615.840.701-10 ELZIRA DOS SANTOS MATOS Deferido



Licenciatura em História - História Da América III
Ordem CPF Nome Situação

1 007.880.781-60 CRISTIANA DE VASCONCELOS LOPES Indeferido
2 604.592.551-34 MARIA APARECIDA MARTINS SOUZA Deferido
3 919.619.981-49 MATHEUS DE MESQUITA E PONTES Deferido

Licenciatura em História - História Do Brasil I
Ordem CPF Nome Situação

1 022.095.401-19 ANA CLAUDIA MARTINS DOS SANTOS Deferido
2 013.671.651-21 FERNANDA MARTINS DA SILVA Deferido
3 039.699.421-01 GIUSLANE FRANCISCA DA SILVA Deferido
4 346.211.991-53 VâNIA CRISTHINA NADAF Deferido
5 571.112.601-63 ZILMA MARIA SILVA MARQUES Indeferido

Licenciatura em História - História Moderna II
Ordem CPF Nome Situação

1 072.725.246-18 MANUELA AREIAS COSTA Deferido
2 011.715.871-20 RAPHAELA REZZIERI Deferido
3 896.448.081-34 RUBENS GOMES LACERDDA Deferido

Licenciatura em História - História e Etnia
Ordem CPF Nome Situação

1 698.508.281-53 GLEICI SIMONE FANELI DO NASCIMENTO Indeferido
2 817.516.309-78 LUCIANO PEREIRA DA SILVA Deferido
3 550.046.101-00 LUZINéIA GUIMARãES ALENCAR Deferido

Licenciatura em História - Língua Brasileira De Sinais – Libras
Ordem CPF Nome Situação

1 692.674.721-00 ANDRÉA DOS SANTOS LEITE Deferido
2 094.488.277-33 ANDRICO MORAES XAVIER Deferido
3 761.890.232-15 ROSA CAROLINA SILVA DE GOUVEIA Deferido

4 002.155.961-96 PRISCILA APARECIDA MORAES HENKEMAIER
XAVIER Deferido

Licenciatura em História - Oficina De História II
Ordem CPF Nome Situação

1 429.882.411-04 RENILDA MIRANDA CEBALHO Deferido
Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - História e Cultura Afro-
Brasileira e Indígena
Ordem CPF Nome Situação

1 523.135.811-87 ADRIANE CRISTINE SILVA Deferido
2 340.035.331-00 MARINEI ALMEIDA Deferido
3 036.364.321-41 VERONICA SILVA DE ALBUQUERQUE Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Linguística II
Ordem CPF Nome Situação

1 913.009.591-34 CRISTIANE DE OLIVEIRA MIRANDA Deferido
2 935.898.321-34 GLEICE ANTONIA MORAES DE ALCANTARA Deferido
3 632.001.631-00 JULIANI CRISTINA DA SILVA Indeferido
4 041.140.381-83 WELLITON MARTINS BINDANDI Indeferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Literatura Portuguesa I
Ordem CPF Nome Situação

1 021.410.121-55 ELIZIANE FERNANDA NAVARRO Indeferido
Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Língua Espanhola IV
Ordem CPF Nome Situação



1 010.606.291-35 FLáVIA MARIANO DA SILVA Deferido
2 848.564.241-49 QUéZIA MARY DA SILVA REIS Indeferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Língua Portuguesa III -
Morfologia
Ordem CPF Nome Situação

1 001.936.051-71 JOSé ROBERTO SILVA GUIMARãES Deferido
2 523.393.941-04 SANDRA CANDIDA BINDANDI Indeferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Organização e Políticas
Educacionais
Ordem CPF Nome Situação

1 015.891.151-20 KARINE PEDROZA Deferido
2 932.997.291-87 ROSANA ALVES DE OLIVEIRA Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Teoria Literária II
Ordem CPF Nome Situação

1 892.866.771-20 EDERSON FERNANDES DE SOUZA Indeferido
2 383.440.331-87 LEOCIR ANTONIO SFOGIA Deferido
3 353.067.398-65 SAMUEL CARLOS MELO Deferido
4 396.458.781-87 ZENIL JOSEFA DA SILVA Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Estudos Literários:
Literaturas de Língua Portuguesa I
Ordem CPF Nome Situação

1 699.954.781-53 ANDRIA DA SILVA OLIVEIRA Indeferido
2 008.223.551-16 LUCIENE CANDIA Deferido
3 593.973.301-87 MARIA ELIZABETE NASCIMENTO DE OLIVEIRA Indeferido
4 461.891.909-44 MáRCIA ELIZABETI MACHADO DE LIMA Deferido
5 568.276.521-49 REILA MáRCIA BORGES RODRIGUES Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Literatura de Língua
Inglesa
Ordem CPF Nome Situação

1 032.019.081-18 ERISVANIA GOMES DA SILVA Indeferido
2 395.524.201-30 MARIA DOMINGAS DE SOUZA Deferido
3 034.858.571-30 WELLINGTON OLIVEIRA DE SOUZA Indeferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Língua Inglesa II: Ênfase na
Produção Oral
Ordem CPF Nome Situação

1 600.772.719-04 MIRIAM ROSS MILANI Deferido
2 340.415.428-20 VANESSA CRISTINA REVHEIM CUNHA Indeferido
3 460.868.111-72 SILVANA SONIA OLIVEIRA DA SILVA Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Língua Portuguesa:
Fonética e Fonologia
Ordem CPF Nome Situação

1 011.576.371-67 JOSé EDICARLOS DE AQUINO Indeferido
2 011.445.591-03 KELSSE NATHANIELLY BOFFULIN Deferido
3 545.095.481-68 LUISA DO AMPARO CARVALHO PATATAS Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Língua Portuguesa:
Semântica e Pragmática
Ordem CPF Nome Situação

1 795.521.531-15 ANDRéIA CRISTINA ANDRé SOARES MELO Deferido
2 976.207.261-87 JOSILENE AUXILIADORA RIBEIRO Deferido
3 474.002.341-53 LEILA CASTRO DA SILVA Indeferido



4 488.844.991-00 MARLI APARECIDA OENNING DA SILVA Deferido
5 129.506.248-80 VANESSA FABíOLA SILVA DE FARIA Deferido

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Sociolinguística: Língua e
Cultura
Ordem CPF Nome Situação

1 000.821.131-06 FERNANDA SURUBI FERNANDES Deferido
2 689.054.671-72 GISELE MEIRE TITA NAZáRIO DA SILVA Deferido
3 025.648.501-11 GRACIENE VERDéCIO DE GUSMãO Deferido

4 872.807.018-68 MARIA DE JESUS DAS DORES ALVES CARVALHO
PATATAS Deferido

Licenciatura em Matemática - Cálculo Diferencial e Integral II
Ordem CPF Nome Situação

1 848.190.061-34 APARECIDO AIRES Deferido
2 474.384.521-15 BENEDITO CARLOS DE JESUS Indeferido
3 454.259.901-97 DORILSON SILVA CAMBUI Indeferido
4 557.538.171-49 EMIVAN FERREIRA DA SILVA Deferido
5 029.258.884-45 IVANILDO MONTEIRO DE AZEVEDO Deferido
6 535.367.899-00 MIGUEL TADAYUKI KOGA Deferido

Licenciatura em Matemática - Didática da Matemática
Ordem CPF Nome Situação

1 550.698.511-87 JOSEMY BRITO DA SILVA Indeferido
2 050.423.621-00 KIMBERLY ARAúJO DOS SANTOS Indeferido
3 015.779.041-09 LEANDRO DE ALMEIDA Deferido
4 594.017.611-91 MARINEIDE DE OLIVEIRA DA SILVA Indeferido
5 299.633.541-49 ROSA MARIA FERREIRA BOTASSIN Deferido
6 818.399.361-34 VANESSA RAKEL DE MORAES DIAS Deferido

Licenciatura em Matemática - Estatística
Ordem CPF Nome Situação

1 849.406.891-15 EDIEL PEREIRA DE MACEDO Deferido
2 013.337.911-60 HUGO NAVES DE JESUS Indeferido
3 486.782.871-87 JOãO FERREIRA FILHO Deferido
4 000.310.606-33 PAULO SERGIO COSTA LINO Deferido

Licenciatura em Matemática - Estruturas Algébricas II
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Matemática - Tendência em Educação Matemática
Ordem CPF Nome Situação

1 452.850.391-34 ANA CLAUDIA LEMES DE MORAIS Deferido
2 942.501.971-15 EDIVAGNER SOUZA DOS SANTOS Deferido
3 014.507.441-25 FABIO BERNARDO DA SILVA Indeferido
4 395.797.861-00 JOãO BOSCO RODRIGUES PAES Deferido
5 693.710.590-87 LORIéGE PESSOA BITENCOURT Deferido
6 303.870.601-97 MARIA JOSé DA SILVA Deferido
7 581.515.671-04 ROSELY MARIA VIEIRA DE SOUZA ALMEIDA Indeferido
8 035.888.931-64 THIAGO WESLEI DE ALMEIDA SOUSA Indeferido
9 704.368.191-04 WIVIAN SENA MORAES Deferido

10 631.401.871-49 WILLIAM VIEIRA GONçALVES Deferido
Licenciatura em Pedagogia - AE em Linguagem Corporal na Educação Infantil
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição



Licenciatura em Pedagogia - Conteúdos e Metodologias de Educação Física
Ordem CPF Nome Situação

1 486.988.491-72 ELAINE CATARINA GERALDES NUNES Deferido
2 396.460.091-15 FABIO DA PENHA COELHO Deferido
3 007.409.410-62 MARCELO SKOWRONSKI Deferido

Licenciatura em Pedagogia - Didática II
Ordem CPF Nome Situação

1 149.224.601-87 AILON DO VALE SIMãO Indeferido
2 306.824.178-23 ALINE FERNANDA VENTURA SáVIO LEITE Indeferido
3 859.711.202-63 CLEICINéIA OLIVEIRA DE SOUZA Indeferido
4 683.641.052-72 EULENE VIEIRA MORAES Deferido
5 353.891.091-04 MARCUS GALÉRIUS AQUINO Deferido
6 772.583.559-87 MARIA ALBANISA DE OLIVEIRA CARLUCCI Indeferido
7 620.897.731-20 WAGHMA FABIANA BORGES RODRIGUES Deferido

Licenciatura em Pedagogia - Educação e Literatura para Crianças
Ordem CPF Nome Situação

1 593.952.491-53 IRLEI GOMES DE OLIVEIRA ANDRADE Deferido
2 010.431.461-30 JOCINEIDE CATARINA MACIEL DE SOUZA Deferido

Licenciatura em Pedagogia - Estudos de Currículo
Ordem CPF Nome Situação

1 003.353.591-40 ANA PAULA BARBOSA Indeferido
2 594.894.721-15 CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARVALHO Indeferido
3 209.638.231-91 CATARINA DE ARRUDA CORTEZ Deferido
4 132.152.168-50 GLAUCIA EUNICE GONçALVES DA SILVA Deferido
5 362.017.741-49 MAURENILCE LEMES DA SILVA Indeferido
6 137.206.838-42 MIRIAN VIEIRA BATISTA DIAS Indeferido
7 314.677.761-49 RITA DE CÁSSIA SILVA GODOI MENEGÃO Indeferido
8 008.463.269-06 EDILMA DE SOUZA Indeferido

Licenciatura em Pedagogia - Linguagem Corporal na Educação Infantil
Ordem CPF Nome Situação

1 568.564.661-53 ANTONIO GOMES Indeferido
2 054.522.711-98 ANA CLAUDIA SIMõES MARAFIGO Indeferido
3 166.502.041-53 MARCUS NASCIMENTO COELHO Deferido

Licenciatura em Pedagogia - Linguagem na Educação Infantil
Ordem CPF Nome Situação

1 781.649.901-91 IZAILDES CÂNDIDA DE OLIVEIRA Indeferido
2 087.564.596-88 LUCIENE NASCIMENTO CARDOSO Indeferido
3 015.467.389-75 NILZE MARIA MALAGUTI Indeferido
4 033.558.761-51 TEREZINHA POLIANA RODRIGUES FLORENTINO Indeferido
5 396.395.921-53 VâNIA REGINA SILVA COSTALDI Deferido


